Ad p̄mū ḡ dicēdū q̄ sicut etiā p̄bs dicit i⁹ 4°. ethicoꝝ. magnim⁹ ē qđē magnitudine extrem⁹. inq̄stū. s. ad maxima tēdit. eo autē q̄ ut oportet medium. ga videlz ad ea q̄ sunt maxima fīm rōnē tēdit: eo. n. q̄ fīm dignita tē seipm dignificat ut ibidē dī. qa. s. se non extēdit ad maiora q̄ dign⁹ ē. **A**d secūdū dicēdū q̄ mēxio v̄tutū n̄ ē intelligēda fīm ac tūs ut. s. cuilibet p̄petat bñre act⁹ oīuz v̄tutū. vñ act⁹ magnimitatis n̄ p̄petit cuilibz v̄tuo so s̄z solū magnis. s̄z fīm p̄cipia v̄tutū q̄ sunt prudētia t̄ gra oēs v̄tutes sūt mēxio fīm hīt⁹ fīm i⁹ aia existētes. ul̄ i⁹ actu ul̄ in p̄piq̄ dī spositiōe. t̄ sic pōt aliq̄ cui nō p̄petit actus magnimitatis bñre habitū magnimitatis. p̄ quē. s. disponis ad talē actū erequēdū si fībī fīm statū suū p̄tereret. **A**d tētū dō q̄ cor pales mot⁹ dīfīcīl fīm dīfas aie apphēsio nes t̄ affectiōes. t̄ fīm hoc x̄igit q̄ ad magnimitatē sequūt qđā accidētia deēminata circa mot⁹ corpales. velocitas enim motus p̄uenit ex eo q̄ bñ ad multa tēdit q̄ explē festinat. sed magnim⁹ tēdit solū ad magna q̄ pauca sūt. q̄ etiā idigēt magna tētīōe t̄ iō h̄z motū tardū silīt̄ etiā acuitas vocis t̄ velo citas h̄cīpue p̄petit his q̄ dī qbuslibet tēde re volūt quod nō ptinet ad magnim⁹ q̄ nō itromittit se nisi dī magnis. t̄ sicut v̄dīcte di spositiones corpaliū motū mēniūt magnim⁹ fīm modū affectiōis eoz. ita etiā in his q̄ sunt nālīt dispositi ad magnimitatē tales cōditiones nālīt iueniūt. **A**d q̄rtū dicēdū q̄ i⁹ hoīe iuenit aliqd magnū qđ ex dono dei possidet. t̄ aliq̄ defect⁹ q̄ cōpetit ei ex ifirmitate nāe. magnimitas ḡ facit q̄ bñ se magnis dignificet fīm cōsideratōz donorum q̄ possidet ex deo. sicut si h̄z magnā v̄tutez aī magnimitas facit q̄ ad p̄fecta opa v̄tutis tēdat. t̄ silīt̄ ē dicēdū de v̄su cuiuslibet alte riūs boni puta sciētē ie ul̄ extōrīs fortune. bñilitas aut̄ facit q̄ bñ seipm p̄cipēdat fīm considerationē p̄pīi defectus. siliter etiam

magnimitas detinet alios secundum quod deficiunt a donis dei: non enim tamquam alios appetit quod per eis aliquod id decet faciat sed humilitas alios honorat et superiores estimat in quantum in eis aliqd inspicit de donis dei. **V**idetur in primo de virtute iusto. Ad nihil deducitur in respectu magnitudinis. quod pertinet ad respectum magnitudinis. timentes autem dominum glorificat quod pertinet ad honorationem humilitatis. et sic per magnitudinem et humilitatem non sunt virtus quamvis in virtute recte videatur: quia procedunt secundum virtus consideraciones. **A**d quinto dicendum quod proprietates illae secundum quod ad magnitudinem pertinent non sunt virtutipabiles sed supercedentes laudabiles. **D**icitur namque de magnitudine non habere in memoria a quibus beneficia recipit: intelligendum est quantum ad hanc quod non est sibi dilectabile quod ab aliquo beneficium recipiat quoniam sibi maiora recuperabit: quod pertinet ad pfectiōnē gratitudinis in cuius actu vult per excellere. sicut et in actionibus alias virtutibus. **S**icut etiam tertio dicitur quod est ociosus et tardus: non quia deficit ab opando ea quae sibi conveniunt sed quia non igerit se gaudiūque opibus sibi convenientibus solū magnis quia decet eum. **D**icitur etiam tertio ut yronia non secundum quod opponit reveritatem: ut secundum dicat de se aliquam vilia quae non sunt: uel negat aliqua magis sunt. sed quia non tamquam magnitudine suā monstrat maxime quantum ad inferiorum multitudinem: quia sicut etiam plurimus ibidem dicit ad magnitudinem pertinet magnus esse ad eos quae in dignitate et bonis fortune sunt ad medios at moderatus. **4**º etiam deinde quod ad alios non poterit uiuere. s. familiariter nisi ad amicos: quia oportet adulatio et simulationem que pertinent ad alii paruitatem: coniunctus tamen in omnibus et magnis et paruis secundum quod oportet ut dictum est. quanto etiam dicitur quod vult habere magis fructuosa non quamvis bona. i. honesta. nam in omnibus proponebit honesta virtutibus tantum maiora: virtutia. n. quantum ad subuenientem alicui defectum quod magnanimitati et erupit na-

Ad quartum sic pro-

cedit. **V**ideatur quod magnimitas non sit sparsa virtus. Nulla non sparsa virtus operatur in omnibus virtutibus. sed plurimus in 4º ethico dicitur quod ad magnitudinem pertinet quod est in unaquaque virtute magnus. quod magnimitas non est sparsa virtus. **P**. Nulli sparsa virtuti attribuitur actus de sapientia virtutum. sed magnanimo attribuitur actus de sapientia virtutum. deinde in 4º ethico quod ad magnitudinem pertinet non fugere conueniente quod est actus prudenter. neque fa-

cere iusta. quod est actus iusticie. et quod est promptus ad beneficium dum quod est actus caritatis. et quod misericordia promptus quod est actus liberalitatis. et quod est veridicus quod est actus vita. et quod non est planctus quod est actus patiencia. quod magnimitas non est sparsa virtus. **P**. Quilibet virtus est quodam sparsa ornata aie secundum illud Ysa 61º. Induit me dominus vestimenta salutis. et postea subdit: quasi sponsam ornata monilibus suis. sed magnimitas est ornata omni virtutum ut deinde in 4º ethico. quod magnimitas est virtus generalis. **S**ed hoc est quod plurimus in 4º ethico distinguunt eam et alias virtutes. **P**. Secundum dicendum quod sicut secundum dictum est: ad sparsas virtutes pertinet quod modum rationis in aliquo determinata manu ponat. magnanimitas autem ponit modum rationis circa determinata manu. s. circa honores ut secundum dictum est. honor autem secundum se consideratur est quodam sparsa bona. et secundum hanc magnimitas secundum se considerata est sparsa quodam virtus: sed quia honor est cuiuslibet virtutis primus ut ex secundum dictum plurimus ex sequenti ratione sue matie respicit omnes virtutes. **A**d primus quod dicendum quod magnanimitas non est circa honorum qualitatibus: sed circa magnus honor sicut autem honor debet virtutem: ita et magnus honor debet magno opere virtutem et inde est quod magnus in teedit magna opari in quilibet virtute ipsum. s. teedit ad ea quae sunt digna magno honore. **A**d secundum dicendum quod gaudentia magnam teedit ad magna. sequens est ut ad illa percipue teedit quod ignorat aliquam excellentiem. et illa fugiat quod pertinet ad defectum. pertinet autem ad quoddam excellentiem quod alius bene faciat et quod sit coiciduum et plurimum retributum. et ideo ad ista promptum se exhibet ipsum bene ratione cuiusdam excellentiem. non autem secundum ea ratione quae sunt actus alias virtutum. ad defectum autem pertinet quod alius intatius magnipendat aliquo exteriora bona uel mala quod per eis a iustitia uel quaocumque virtute recedat et declinet. sicut etiam ad defectum pertinet omnis occultatio virtutis quod videtur ex timore procedere. quod etiam alius sit planctus ad defectum pertinet: quia per hunc videtur animus exterioribus malis succubere. et ideo hec et similia virtutem magnanimitus secundum qualitatem sparsam ratione. s. tamquam virtus excellentie vel magnitudini. **A**d tertium dicendum quod quilibet virtus habet quoddam decorum seu ornatum ex sua specie qui est proprius unicuique virtutis sed superadditur aliis ornatus ex ipsa magnitudine opibus virtuosi per magnanimitates que omnes virtutes maiores facit ut dicimus in quarto ethico.